
 

 

AKTUALIZACJA COTYGODNIOWA 
  

Proszę mieć na uwadze, że podane informacje są wyłącznym autorstwem BiG i 

DIF BROKER nie ma żadnego wpływu na ich treść. Ponadto, DIF BROKER nie ma 

żadnego innego interesu związanego z ujawnieniem tematów badań rynkowych niż 

przyczynienie się do zwiększenia Państwa wiedzy finansowej. 
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PODSUMOWANIE TYGODNIA 

Niniejsza notatka ma na celu przedstawienie podsumowania wyników wielu klas aktywów w ostatnim tygodniu, 

jak również kluczowych tematów, które ogólnie wpłynęły na nastroje rynkowe oraz wyniki. 

 

WYNIKI RYNKOWE 

Globalny rynek akcji odnotował nagły wzrost zmienności, będąc pod silną presją sprzedażową i notując 

wyraźne spadki. Metale szlachetne również zaliczyły korektę. Ceny ropy kontynuowały spadki, dolar 

amerykański się osłabił, a Bitcoin pozostał względnie stabilny. 

 

 

AKTUALNOŚCI I NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA  

Otwarta wojna handlowa po cłach Trumpa?  

Prezydent Trump wykazał się wyraźnym brakiem elastyczności w odniesieniu do przyszłości stosunków 

handlowych USA z innymi krajami i blokami gospodarczymi. Trump oficjalnie wprowadził cła wobec szerokiej 

grupy państw i regionów – zapowiedziane taryfy okazały się znacznie wyższe, niż przewidywał rynek, co nasiliło 

obawy przed poważnymi zakłóceniami w handlu międzynarodowym. 
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Równocześnie pozostałe bloki gospodarcze jak dotąd nie ustąpiły żądaniom Trumpa: Chiny odpowiedziały 

równie wysokimi cłami, a inne kluczowe regiony (takie jak Europa) mogą postąpić podobnie. 

Taka sytuacja potęguje niepewność i niepokój inwestorów, którzy coraz bardziej obawiają się wojny handlowej 

z dotkliwymi działaniami odwetowymi z obu stron, co mogłoby poważnie zaszkodzić gospodarce światowej, 

działalności większości firm, a także konsumentom i gospodarstwom domowym. 

 

Cła Trumpa wywołują panikę na rynkach 

 W obliczu tej sytuacji rynki finansowe zareagowały bardzo gwałtownie – w Stanach Zjednoczonych 

odnotowano najmocniejsze wyprzedaże akcji od 5 lat. W ciągu zaledwie dwóch dni główne amerykańskie 

indeksy giełdowe spadły o ponad 10%. 

Indeks technologiczny Nasdaq 100 wszedł w fazę bessy (spadki przekraczające 20% w porównaniu z 

niedawnymi szczytami): 
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Indeks EuroStoxx 50 przełamał trwający od kilku lat trend wzrostowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indeks S&P500 zbliża się do wieloletniej linii wzrostowej po niemal 20-procentowych spadkach. 
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Presja sprzedażowa była odczuwalna zarówno w całych sektorach, jak i na poszczególnych akcjach. Wiele branż 

i spółek odnotowało straty przekraczające 15% w ciągu zaledwie kilku ostatnich sesji. 

 

Kurs akcji Apple spadł w ostatnich tygodniach o ponad 25% i obecnie testuje swoją pięcioletnią linię wzrostową. 

 

 

        Rezerwa Federalna wyraża zaniepokojenie wojną handlową  

Przewodniczący FED, Jerome Powell, w ubiegłym tygodniu podkreślił duże zaniepokojenie skutkami nałożenia 

ceł. Zwrócił uwagę, że wpływ tych działań na gospodarkę może być znaczący, a globalna wojna handlowa może 

ponownie nakręcić inflację. 
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NOTA PRAWNA 
 

Niniejszy dokument został przygotowany wyłącznie w celach informacyjnych, na podstawie 
informacji dostępnych publicznie i zebranych ze źródeł uznanych za wiarygodne. BiG nie ponosi 
żadnej odpowiedzialności za dokładność podanych informacji, ani nie należy traktować niczego, co 
jest tu zawarte, jako wskazówkę, że jakiekolwiek wyniki zostaną osiągnięte. Zwraca się w 
szczególności uwagę na fakt, że oczekiwane wyniki mogą ulec zmianie w wyniku zmian założeń, 
które posłużyły za podstawę udostępnionych obecnie informacji. Ostrzega się również, że wyniki 
osiągane w przeszłości przez jakikolwiek papier wartościowy nie stanowią gwarancji utrzymania 
takich samych wyników w przyszłości, a także, że cena jakiegokolwiek papieru wartościowego może 
ulec zmianie bez wcześniejszego powiadomienia. Zmiany kursów walutowych inwestycji, które nie 
są denominowane w walucie lokalnej inwestora, mogą mieć niekorzystny wpływ na ich wartość, 
cenę lub rentowność. Niniejszy dokument nie został przygotowany z myślą o konkretnym celu 
inwestycyjnym. Przy jego opracowywaniu nie uwzględniono żadnych szczególnych potrzeb 
jakiejkolwiek osoby lub jednostki. BiG może udostępnić dodatkowe informacje, jeśli wyraźnie o nie 
poprosi. Niniejszy dokument nie stanowi oferty sprzedaży ani zachęty do zakupu jakichkolwiek 
papierów wartościowych. BiG zapewnia niezależność w zakresie rekomendacji inwestycyjnych 
zgodnie z punktami 7.23 i 7.24 polityki zarządzania konfliktami interesów BiG. BiG stale monitoruje 
rekomendacje wydawane przez analityków zgodnie z Kodeksem Postępowania i Polityką Transakcji 
Osobistych. 

 

 


